
LIGJ 

PER NDRYSHIMIN E LIGJIT PER REGJISTRIN QENDROR TE POPULLSISE 

 
 

Neni 1 

Ne Ligjin per regjistrin qendror te popullsise (“Gazeta Zyrtare e Republikes se Maqedonise se Veriut” 
numer 98/19), ne nenin 26 paragrafi (3) ndryshohet si vijon: 

"(3) Menyren e kryerjes se keqyrjes nga personat fizike ne te dhenat e veta personale te permbajtura 
ne Regjister, e percakton ministri i Shoqerise Informatike dhe Administrates.”. 

 

Neni 2 

Neni 31 shlyhet. 

 
 

Neni 3 

Ne nenin 32 paragrafi (1) shuma “prej 1.500 deri 3.000 euro” zevendesohet me shumen: “prej 1.000 
deri 2.000 euro”. 

Ne paragrafin (2) shuma “prej 500 deri 1.500 euro” zevendesohet me shumen: “prej 200 deri 500 
euro”. 

Ne paragrafin (3) shuma “prej 250 deri 750 euro” zevendesohet me shumen: “prej 100 deri 300 euro”. 

 
 

Neni 4 

Ky ligj hyn ne fuqi ne diten e botimit ne “Gazeten Zyrtare te Republikes se Maqedonise se Veriut”. 

 


